
 

SERVIZIO        PERSONALE

Determinazione n. 2482  del 20 maggio 2015       

   Oggetto:   Dott. Giuseppe Colucci,  Dirigente Medico - Disciplina Neonatologia a tempo
indeterminato.  Aspettativa  senza  assegni  per  la  durata  legale  del  contratto  a  tempo
determinato presso l'ASL di Carbonia

IL DIRIGENTE

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  51/2  del  20.12.2014  di  nomina  del
Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014;

VISTA la deliberazione di  proroga di  ulteriori  quattro mesi  del  Commissario Straordinario
dell’Azienda  Sanitaria  di  Nuoro,  adottata  dalla  Giunta  Regionale  della  Sardegna  in  data
28.04.2015, n. 19/27;

VISTA la deliberazione n. 540 del 5.05.2015 con la quale si prende atto delle determinazioni
assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera 19/27;

VISTA la deliberazione n. 1763 del 23.08.2000 di conferimento deleghe ai Responsabili delle
articolazioni organizzative, nell’ambito dell’attuazione  dei principi distintivi tra le attività di
programmazione,  controllo  ed indirizzo,  proprie  dell’organo di  vertice  Aziendale  e,  quelle
gestionali di competenza propria dei Dirigenti;

VISTA al riguardo la comunicazione prot. NP/2011/10782 del 28.06.2011 a firma del Direttore
Generale con la quale si confermano le preesistenti deleghe sopramenzionate;

VISTA la deliberazione n. 1494 del 29.12.2011 avente ad oggetto: “Conferimento incarico di
Direttore della Struttura Complessa Servizio Amministrazione Personale – Risorse Umane,
afferente al Dipartimento Amministrativo”;

VISTA la nota aziendale n. 62187 del 30/12/2014 con la quale il Commissario Straordinario
dispone in via temporanea e fino a diverse determinazioni, la proroga di tutte le deleghe di
firma degli atti riguardanti l'ordinaria amministrazione;

PRESO ATTO che con nota prot. 20529 del 24.04.2015, il dott. Giuseppe Colucci, nato in
Cagliari il  05.07.1971, Dirigente Medico - Disciplina Neonatologia,   a tempo indeterminato
presso l'Unità Operativa di  Pediatria del  Presidio Ospedaliero “San Francesco” di  Nuoro,
chiede di essere collocato in aspettativa senza assegni per tutta la durata legale del contratto
a tempo determinato presso l'ASL di Carbonia a decorrere dal  18.05.2015 al 31.08.2016;

ACQUISITO il visto per presa visione espresso dal Direttore della Struttura Complessa  di
Pediatria del Presidio Ospedaliero “San Francesco” di Nuoro; 

Aspet.             pag. 1 di 3
                                    



VISTO  l’art.  10,  comma  8,  lettera  b,  del  CCNL 10.02.2004,  integrativo  del  CCNL del
8.06.2000 dell’Area per la Dirigenza Medica e Veterinaria, così come sostituito dall’art. 24,
comma  13,  del  CCNL  3.11.2005,  che  dispone  la  concessione  dell’aspettativa,  senza
retribuzione e senza decorrenza dell’anzianità,  a domanda, del  dirigente con rapporto di
lavoro a tempo indeterminato per la durata del contratto di lavoro a termine da svolgere
presso la stessa o altra Azienda o ente del comparto o altre Pubbliche Amministrazioni di
diverso comparto;

VISTO  il CCNL 10.02.2004, integrativo del CCNL del 8.06.2000 dell’Area per la Dirigenza
Medica e Veterinaria;

VISTO il D.lgs n. 165/2001;

VISTO il D. Lgs.n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L.R. 10/2006;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;
 

DETERMINA

per quanto esposto in premessa:

a) di  concedere al dott. Giuseppe Colucci, nato in Cagliari il 05.07.1971, Dirigente Medico -
Disciplina Neonatologia a tempo indeterminato presso l'Unità Operativa di Pediatria del
Presidio Ospedaliero “San Francesco” di Nuoro, l'aspettativa senza assegni per tutta la
durata legale del contratto a tempo determinato presso l'ASL di Carbonia a decorrere dal
18.05.2015 al 31.08.2016;

b) di dare atto che il periodo di aspettativa non è computato ai fini dell’anzianità di servizio e
del trattamento di quiescenza e di previdenza;

c) di stabilire che il  rapporto di  lavoro s’intende risolto d’ufficio qualora il  dipendente non
riprendesse servizio alla scadenza del periodo di aspettativa;

d) incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio del Personale.

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE

f.to Dott.ssa  Maria Grazia Figus

Estensore della determina
f.to Giovanna Chierroni

Il Responsabile certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata nell’Albo

On Line di questa Amministrazione 

Aspet.             pag. 2 di 3
                                    



DESTINATARI Ruolo
− Resp. Servizio Personale R
− Resp. Servizio Affari Generali e Legali I
            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

Aspet.             pag. 3 di 3
                                    


	DETERMINA

